
 

C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  
Provincia di Napoli  

 
 
 

ORDINANZA N. 79 
 
 

Il Vice Sindaco 
 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA POMERIDIANA UFFICI COMUNALI 14 e 16 
agosto 2012 

  

RICHIAMATO l’art.50 comma 7 del D.lgs.vo 18 agosto 2000, n.267 “Testo Unico sull’ordinamento degli 
Enti Locali”, che attribuisce al Sindaco il compito di coordinare gli orari degli esercizi commerciali, dei 
servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio al fine di 
armonizzare l’espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti”; 

CONSIDERATO, altresì, che nelle giornate estive si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta 
di servizi agli uffici ed in questo periodo si concentrano anche le richieste di ferie del personale dipendente; 

DISPONE 

La chiusura pomeridiana degli uffici comunali nei giorni di martedì 14 agosto 2012 e giovedì 16 agosto 2012, 
considerando che tale variazione non rappresenta un apprezzabile disagio nei confronti dell’utenza, con 
obbligo di recupero del debito orario settimanale dovuto dal personale dipendente nelle giornate e secondo le 
modalità che verranno concordate dai responsabili dei settori, sentita la R.S.U. 

Sono fatti salvi i servizi essenziali, quali Cimitero, Stato Civile, Anagrafe (limitatamente al rilascio Carta 
d’Identità). 

La trasmissione del presente provvedimento alla R.S.U. aziendale ed ai Responsabili dei Settori, dandone 
opportuna comunicazione per vie brevi ai dipendenti dei rispettivi servizi ed informazione al pubblico 
mediante l’affissione di appositi cartelli. 

La presente ordinanza è pubblicata all’Albo Pretorio on line. 

Per i servizi essenziali i cittadini potranno rivolgersi al Comando Polizia Municipale al n. 0818851281. 

Casa Comunale, 13 agosto 2012.  
 

f.to Il Vice Sindaco 

Raffaele Coppola 

 

 

 


